MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO

Estado do Rio Grande do Sul

“Município da Canção Italiana”

PORTARIA N° 056/2022, DE 25 DE ABRIL DE 2022

Nomeia GILSON SCHMITZ, aprovado em

Concurso Público, para desempenhar o cargo de

Motorista, de Provimento Efetivo, submetido ao

Regime Jurídico Único, a partir de 10 de Maio de

2022.”

  JOCIMAR VALER, Prefeito Municipal de Coqueiro Baixo, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com as Leis Municipais N.º 987/2015, 988/2015,

NOMEIA, GILSON SCHMITZ, aprovado em Concurso Público, classificado em 5º lugar

conforme Editais 020/2019 e 008/2021, para desempenhar o cargo de Motorista, do Quadro

de Cargos Efetivos, coeficiente salarial 2,80, calculado sobre o VPRS, com carga horária de

40 horas semanais, a partir de 10 de maio de 2022, lotado na Secretaria Municipal de Obras

e Viação, submetido ao Regime Previdenciário Geral, com posse mediante apresentação da

seguinte documentação:

- Uma foto 3 x 4, recente;

- Carteira de Identidade;

- Título Eleitoral, com comprovante de quitação da última eleição;

- CPF;

- Cartão do PIS ou PASEP, caso tiver;

- Atestado médico admissional do Município;

- Certidão de Nascimento ou Casamento;

- Certidão de filhos menores de 14 anos;

- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais;

- Declaração de Bens e Valores que constituem seu patrimônio;

- Declaração de que não ocupa outro cargo e/ou emprego ou aposentadoria incompatível   a

esta nomeação;

- Comprovação de idade mínima de 18 (dezoito) anos;

- Comprovante de escolaridade;

- CNH, mínima categoria “D” e  Curso de Direção Defensiva e Curso de Transporte

Passageiros e Escolares.

Jocimar Valer

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Henrique Luciano Ongaratto

Secretário Municipal da Administração